
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00222398- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a concurso docente de títulos, antecedentes y oposición para
cubrir dos (02) cargos de Profesor/a Asistente DSE y un (01) cargo de Ayudante de Primera dedicación Simple con
funciones en docencia, en la asignatura Teoría, espacios y estrategias de intervención II (Comunitario), de la Carrera
de Licenciatura en Trabajo Social - Área Curricular de Grado "Estudios de intervención social"; y
 
CONSIDERANDO:
Que en fecha 22 de Febrero del 2024, los miembros del tribunal designado para evaluar a los postulantes inscriptos
emiten dictamen estableciendo orden de méritos y aconsejando designación.
 
Que en fecha 07 de Marzo del 2024 se notifica a las partes.
 
Lo establecido en la Ordenanza HCD 02/2018 referida al Reglamento de Concursos de Docentes de Profesores
Auxiliares de la Facultad, y las normativas legales y vigentes de la Universidad Nacional de Córdoba.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 25 de Marzo del 2024.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E 

Artículo 1°: Aprobar  el  dictamen emitido por el tribunal designado para evaluar a los postulantes inscriptos en el
Llamado a concurso docente de títulos, antecedentes y oposición para cubrir dos (02) cargos de Profesor/a Asistente
DSE y un (01) cargo de Ayudante de Primera DS con funciones en docencia, en la asignatura Teoría, espacios y
estrategias de intervención II (Comunitario), de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social - Área Curricular de
Grado "Estudios de intervención social", y aprobar el siguiente orden de méritos:

1. Marrone María Andrea (DNI 20.755.416) - 9,25 (nueve puntos con 25 centésimas)
2. Gamboa Mariana (DNI 25.218.419) - 7,75 (siete puntos con 75 centésimas)
3. Gonzalez Claria Consuelo (DNI 35.580.881) - 7 (siete puntos)
4. Nicolás Paola Alejandra (DNI 28.272.835) - 6,4 (seis puntos con 4 centésimas)
5. Torriglia Agostina (DNI 37.852.539) - 5,35 (cinco puntos con 33 centésimas)

Artículo 2°: Designar por concurso en un cargo de Profesora Asistente DSE en la asignatura Teoría, espacios y
estrategias de intervención II (Comunitario), de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social - Área Curricular de
Grado "Estudios de intervención social"  a la docente Marrone María Andrea (DNI 20.755.416), por el término de tres



(03) años.
 
Artículo 3°: Designar por concurso en un cargo de Profesora Asistente DSE en la asignatura Teoría, espacios y
estrategias de intervención II (Comunitario), de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social - Área Curricular de
Grado "Estudios de intervención social" a la docente Gamboa Mariana (DNI 25.218.419), por el término de tres (03)
años.
 
Artículo 4°: Designar por concurso en un cargo de Ayudante de Primera DS con funciones en docencia, en la
asignatura Teoría, espacios y estrategias de intervención II (Comunitario), de la Carrera de Licenciatura en Trabajo
Social - Área Curricular de Grado "Estudios de intervención social" a la docente Gonzalez Claria Consuelo (DNI
35.580.881), por el término de tres (03) años.
 
Artículo 5°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO


	fecha: Miércoles 10 de Abril de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-69-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-10T15:11:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-10T16:01:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-10T16:02:00-0300
	GDE UNC




